
 

SOELIA Spa 
Via Vianelli 1 - 44011 ARGENTA FE  
www.soelia.it - soelia@pec.soelia.it 
Società con Socio Unico Comune di Argenta  
Capitale sociale € 14.258.060 I.V. 
C.F. P.I. e N. Iscr. Registro Imprese di Ferrara 01328110380 

 

 

 

 

Soelia Spa ha un Sistema di Gestione 
Ambientale, Qualità, Sicurezza e Salute sul lavoro  

certificato da TÜV Italia Srl  
secondo le norme UNI EN ISO  

9001:2015 - 14001:2015 - 45001:2018 

 

DETERMINAZIONE DEL TEMPORARY MANAGER N. 8/2024 

 

Determina per l’aggiudicazione del “Servizio di sfalcio delle banchine e delle scarpate delle strade 

comunali in Argenta capoluogo e frazioni – Anni 2024 e 2025”, mediante procedura aperta, sopra 

soglia, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, in modalità telematica 

- Lotto 1 CIG: B0F92F55BF, Lotto 2 CIG: B0F92F6692, Lotto 3 CIG: B0F92F7765.  

Aggiudicazione definiva efficace del Lotto n. 3 

 

Il giorno 30/08/2024 il Temporary manager della Società SOELIA S.p.a., Avv. Alfonso Ponticelli, si è 

così determinato sui seguenti argomenti: 

 

Premesso che: 

- con Determinazione n. 6/2024 del 07/08/2024 il sottoscritto Temporary Manager ha approvato la 

proposta di aggiudicazione della procedura in oggetto per i lotti nn. 1 e 2 come di seguito specificato: 

• Lotto n. 1: Ditta Manaresi Evro per € 69.645,47 (sessantanovemilaseicentoquarantacinque/47), 

oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 72.860,87 

(settantaduemilaottocentosessanta/87), con un ribasso percentuale del 34,00% (trentaquattro 

per cento) – a precisazione della richiamata determina si dà atto che il prezzo di aggiudicazione 

è comprensivo dei costi della manodopera inerenti all’attività dell’Impresa stimati in € 

27.449,62 nonché degli oneri di sicurezza stimati in € 3.215,40;  

• Lotto n. 2: Ditta Manaresi Evro per € 90.979,34 (novantamilanovecentosettantanove/34), oltre 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 95.114,14 

(novantacinquemilacentoquattordici/14), con un ribasso percentuale del 33,00% (trentatre per 

cento) - a precisazione della richiamata determina si dà atto che il prezzo di aggiudicazione è 

comprensivo dei costi della manodopera inerenti all’attività dell’Impresa stimati in € 39.213,67 

nonché degli oneri di sicurezza stimati in € 4.134,80; 

- con la medesima Determinazione, relativamente al lotto n. 3, il sottoscritto Temporary Manager ha 

stabilito che l’aggiudicazione sarebbe stata disposta solo dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti di gara; 

- in merito al lotto n. 3, a rettifica della richiamata determina, si precisa che per mero errore materiale è 

stato recepito un importo complessivo di aggiudicazione di € 98.165,32, diverso rispetto a quello proposto 

dal R.U.P. pari ad € 100.289,00;   

- pertanto, la proposta di aggiudicazione del R.U.P. per il lotto n. 3 risulta come di seguito riportato: € 

96.765,32 (novantaseimilasettecentosessantacinque/32), oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per 

€ 3.523,68 (tremilacinquecentoventitre/68), per un importo complessivo di € 100.289,00 

(centomiladuecentottantanove/00), con un ribasso percentuale sull’importo a base d’asta del 40,62% 

(quarantavirgolasessantadue per cento). Il prezzo è comprensivo di costi della manodopera per € 

66.518,79; 

- in data 13/08/2024, ultimate con esito positivo le verifiche relative alla documentazione amministrativa 

prodotta in sede di gara, è stata aperta nuova seduta a seguito della quale il R.U.P. ha disposto l’invio di 

apposita comunicazione alla Cooperativa territorio ambiente montano Acquacheta Rabbi (C.T.A.) Società 

cooperativa agricola circa l’offerta presentata ai sensi dell’art. 110 D.lgs. n. 36/2023. In particolare, con 

lettera prot. n. 2157 del 13/08/2024, il R.U.P. ha richiesto all’Operatore economico di dimostrare che il 

mailto:soelia@pec.soelia.it


 

SOELIA Spa 
Via Vianelli 1 - 44011 ARGENTA FE  
www.soelia.it - soelia@pec.soelia.it 
Società con Socio Unico Comune di Argenta  
Capitale sociale € 14.258.060 I.V. 
C.F. P.I. e N. Iscr. Registro Imprese di Ferrara 01328110380 

 

 

 

 

Soelia Spa ha un Sistema di Gestione 
Ambientale, Qualità, Sicurezza e Salute sul lavoro  

certificato da TÜV Italia Srl  
secondo le norme UNI EN ISO  

9001:2015 - 14001:2015 - 45001:2018 

 

ribasso offerto sulla base d’asta garantisse la sostenibilità economica dell'offerta stessa inviando idonee 

giustificazioni entro il 28/08/2024 alle ore 10:00;  

- il R.U.P., valutata la documentazione ricevuta, ha ritenuto congrua l’offerta confermando così la propria 

proposta di aggiudicazione relativamente al lotto n. 3; 

- pertanto, è possibile procedere all’aggiudicazione proposta dal R.U.P. anche per il Lotto n. 3 nei 

confronti della Cooperativa Territorio Ambiente montano Acquacheta Rabbi – (C.T.A.) – Società 

Cooperativa Agricola, con sede in Premilcuore (FC), Via Roma n. 37, C.F. e P. Iva 00893950402 per € 

96.765,32 (novantaseimilasettecentosessantacinque/32), oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per 

€ 3.523,68 (tremilacinquecentoventitre/68), per un importo complessivo di € 100.289,00 

(centomiladuecentottantanove/00), con un ribasso percentuale sull’importo a base d’asta del 40,62% 

(quarantavirgolasessantadue per cento). Il prezzo è comprensivo di costi della manodopera per € 

66.518,79. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Temporary Manager 

DETERMINA 

1) di approvare la proposta di aggiudicazione della procedura in oggetto per il lotto n. 3 nei confronti 

della Cooperativa Territorio Ambiente montano Acquacheta Rabbi – (C.T.A.) – Società Cooperativa 

Agricola, con sede in Premilcuore (FC), Via Roma n. 37, C.F. e P. Iva 00893950402 per € 96.765,32 

(novantaseimilasettecentosessantacinque/32), oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per € 

3.523,68 (tremilacinquecentoventitre/68), per un importo complessivo di € 100.289,00 

(centomiladuecentottantanove/00), con un ribasso percentuale sull’importo a base d’asta del 40,62% 

(quarantavirgolasessantadue per cento). Il prezzo è comprensivo di costi della manodopera per € 

66.518,79; 

2) di dare atto che la stipulazione del contratto d’appalto dovrà aver luogo entro il termine di sessanta 

giorni, come prescritto nel Disciplinare di gara, e comunque non prima di trentacinque giorni dall'invio 

dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione salvo quanto previsto 

dall’articolo 18, comma 2, D.lgs. n. 36/2023; 

3) di inviare opportuna comunicazione alle Imprese offerenti circa la suddetta determinazione ai sensi 

dell’art. 90, comma 1, lett. b) e c), D.lgs. n. 36/2023; 

4) di trasmettere al RUP nonché all’Ufficio Approvvigionamenti e Appalti e RPCT la presente 

determinazione per i conseguenti adempimenti.  

 

 

IL TEMPORARY MANAGER 

Avv. Alfonso Ponticelli 

 

 

 

 

 

mailto:soelia@pec.soelia.it

		2024-08-30T10:26:19+0000
	PONTICELLI ALFONSO




